
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 6 июня 2024 года № 22 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Краснозвездинского муниципального образования от  

14 декабря 2021 года № 47 «Об утверждении муниципальной  

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  

в Краснозвездинском муниципальном образовании   

Ртищевского муниципального района  

Саратовской области» на 2022-2024 год» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 

июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», Уставом Краснозвездинского муниципального образования 

Ртищевского муниципального района Саратовской области и в целях развития малого и 

среднего предпринимательства на территории Краснозвездинского муниципального 

образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, создания 

благоприятной среды для развития малого и среднего бизнеса администрация 

Краснозвездинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Краснозвездинского муниципального 

образования от 14 декабря 2021 года № 47 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Краснозвездинском муниципальном 

образовании Ртищевского муниципального района Саратовской области» на 2022-2024 

год (с изменениями и дополнениями от 15.12.2022 г. № 77) следующие изменения: 

1.1. Абзац четвертый пункта 1 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«субъекты малого и среднего предпринимательства: 

- хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные 

предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными 

Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к малым 

предприятиям, в том числе к микропредприятиям и средним предприятиям; 

-  физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и 

применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход.». 

2. Настоящее постановление обнародовать 6 июня 2024 года в установленных 

местах и разместить на официальном сайте администрации Краснозвездинского 

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 


	От 6 июня 2024 года № 22
	О внесении изменений в постановление администрации
	Краснозвездинского муниципального образования от
	14 декабря 2021 года № 47 «Об утверждении муниципальной
	программы «Развитие малого и среднего предпринимательства

